Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

4
14-08-2019
F.09/18/330
NL:TZ:0000071609:F002

02-10-2018

R-C mr. HW Vogels
Curator mr M. Spaa
Algemene gegevens

Naam onderneming

Michello B.V. 09-11-2018

1

Gegevens onderneming

Michello B.V., KvK-nummer 27375241, statutair gevestigd te Den Haag en 09-11-2018

voorheen kantoorhoudende te (2547 XS) Den Haag aan de Wormerveerstraat 1

42. Gefailleerde is opgericht op 19 april 2010 en is ingeschreven in het

handelsregister op 22 april 2010.

Activiteiten onderneming

Gefailleerde is een holdingmaatschappij, gefailleerde houdt de aandelen in 09-11-2018

haar 100% dochtermaatschappij Grafisch Maatwerk B.V. die eveneens op 2 1

oktober 2018 gefailleerd is met aanstelling van mr. M. Spaa tot curator.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet
2016 € 80.000,00
2015 € 85.000,00

2014 €127.218,00

Winst en verlies
€ 87.390,00
€ 69.656,00

€105.451,00

Balanstotaal
€ 743.335,00
€ 703.357,00

€ 257.151,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=28eacd4f-56c6-e811-8107-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ea7ab8d0-c59c-e511-80c7-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn ontleend aan de door het bestuur van gefailleerde 09-11-2018
verstrekte gegevens. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

1 09-11-2018
1

Toelichting

Tussen gefailleerde en haar enig bestuurder-aandeelhouder bestond volgens

opgave van de DGA een arbeidsovereenkomst, die op 1 oktober 2018

beéindigd is.

Boedelsaldo

€ 0,00 09-11-2018
1

Toelichting

N.v.t.

€ 0,00 11-02-2019
2

Toelichting

N.v.t.

€ 0,00 08-05-2019

3
€ 0,00 14-08-2019
4

Verslagperiode

van 09-11-2018

2-10-2018 1

t/m

7-11-2018

van 11-02-2019

8-11-2018 2

t/m

7-2-2019

van 08-05-2019

8-2-2019 3

t/m

5-5-2019

van 14-08-2019

6-5-2019 Ek

t/m

12-8-2019



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 4,92 uur
2 1,00 uur
3 1,50 uur
4 2,00 uur
totaal 9,42 uur

Toelichting bestede uren

De informatie in dit openbare verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. 09-11-2018
De curator kan er echter niet voor instaan dat deze informatie juist en of 1
volledig is, nu mogelijk ten tijde van het opstellen van het verslag nog niet alle
informatie beschikbaar is, er onjuiste informatie is aangeleverd of de informatie

nog niet geopenbaard kan worden. Daarbij komt dat de curator voor wat

betreft het verzamelen van informatie afhankelijk is van de

medewerking van derden, hetgeen eveneens van invloed kan zijn op de

bevindingen van de curator en daarmee voor de geschetste perspectieven

voor crediteuren. Dit openbaar verslag is geen prospectus of jaarrekening, is
uitsluitend informatief en er kunnen geen rechten aan ontleend worden. De

inhoud van dit verslag is identiek aan het digitale verslag welke is te

raadplegen via het Centraal Insolventieregister op Rechtspraak.nl.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Sinds 19 april 2010 is de heer M. Aandewiel enig bestuurder-aandeelhouder 09-11-2018
van gefailleerde. Gefailleerde houdt alle aandelen in Grafisch Maatwerk B.V. 1

welk faillissement eveneens op 2 oktober 2018 is uitgesproken met aanstelling

van mr. M. Spaa tot curator. Grafisch Maatwerk B.V. hield zich bezig met

grafische afwerking (boekbinderij).

1.2 Lopende procedures

Niet gebleken is dat gefailleerde betrokken is bij aanhangige procedures. 09-11-2018

1

1.3 Verzekeringen

Niet aangetroffen. 09-11-2018
1

1.4 Huur

N.v.t. 09-11-2018
1

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder van gefailleerde heeft het volgende opgemerkt ten 09-11-2018
aanzien van de oorzaak van het onderhavig faillissement: "Mede als gevolg 1
van de huidige economische (markt)omstandigheden, is de omzet van Grafisch
Maatwerk B.V. teruggelopen, waardoor de resultaten achterblijven. Er wordt -

door de afname van fysiek drukwerk - onvoldoende omzet gerealiseerd terwijl

het niet mogelijk is gebleken kostenreductie door te voeren, waardoor Grafisch
Maatwerk B.V. is geconfronteerd met onoverbrugbare liquiditeitsproblemen en

zij in de toestand is komen te verkeren dat zij is opgehouden te betalen. [...]

Gelet op de omstandigheid dat Michello B.V. geen zelfstandig bestaansrecht

heeft en - als gevolg van het (naderende) faillissement van Grafisch Maatwerk

B.V. - niet in staat is haar (opeisbare) schuldeisers te voldoen, is (ook) Michello

B.V. in de toestand komen te verkeren dat zij is opgehouden te betalen." De

komende verslagperioden zal de curator onderzoek doen naar de oorzaak van

het onderhavig faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 09-11-2018
0 1
Toelichting

N.v.t.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 09-11-2018
1 1
Toelichting

Tussen gefailleerde en haar enig bestuurder-aandeelhouder bestond volgens
opgave van de DGA een arbeidsovereenkomst die op 1 oktober 2018
beéindigd is.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Afgewikkeld. 09-11-2018

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Blijkens de openbare registers staan geen onroerende zaken op naam van 09-11-2018
gefailleerde. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t. 09-11-2018
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen
N.v.t. 09-11-2018

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus
N.v.t. 09-11-2018

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
N.v.t. 09-11-2018

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t. 09-11-2018
1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
N.v.t. 09-11-2018

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Aandelen in Grafisch Maatwerk B.V.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting andere activa

Gefailleerde houdt alle aandelen in Grafisch Maatwerk B.V. die eveneens op 2 09-11-2018
oktober 2018 failliet is verklaard met aanstelling van mr. M. Spaa tot curator. 1

Nu Grafisch Maatwerk B.V. eveneens gefailleerd is, vertegenwoordigen de

aandelen van gefailleerde in haar dochtervennootschap geen waarde, dan wel

is er geen boedelbelang aanwezig bij het te gelde maken van die aandelen nu

de boedelbestanddelen in het failissement van Grafisch Maatwerk B.V. door

die curator afzonderlijk te gelde worden gemaakt.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Afgewikkeld. 09-11-2018
1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Volgens de bestuurder van gefailleerde heeft
laatstgenoemde geen vorderingen op derden.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

N.v.t. 09-11-2018
1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoeken of gefailleerde toch vorderingen op derden heeft. 09-11-2018
1

Eris een gerede kans dat gefailleerde geen vorderingen op derden heeft nu 11-02-2019

gefailleerde een holdingmaatschappij is, dit is in onderzoek. 2

In onderzoek, verwezen wordt naar het vorige verslag. 08-05-2019
3

I In onderzoek, verwezen wordt naar het vorige verslag. 14-08-2019

4

5. Bank/Zekerheden



5.1 Vordering van bank(en)

€111.156,48 09-11-2018
mE1

Toelichting vordering van bank(en)
Rabobank heeft een hoofdelijke vordering van € 111.156,48 op gefailleerde en
op Grafisch Maatwerk B.V.

5.2 Leasecontracten

Niet aangetroffen. 09-11-2018

1

5.3 Beschrijving zekerheden

Uit hoofde van een door Rabobank verstrekt krediet heeft Rabobank een 09-11-2018
bezitloos/stil pandrecht op de huidige en toekomstige inventariszaken van 1
gefailleerde alsmede op de huidige en toekomstige vorderingen van

gefailleerde (en van Grafisch Maatwerk B.V.) op derden uit welke hoofde dan

ook.

5.4 Separatistenpositie

Rabobank heeft te gelden als separatist. 09-11-2018

mE1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t. 09-11-2018
1

5.6 Retentierechten
N.v.t. 09-11-2018

1

5.7 Reclamerechten

N.v.t. 09-11-2018

1

5.8 Boedelbijdragen

09-11-2018
Toelichting
1
N.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Afgewikkeld. 09-11-2018

1






6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

In het licht van het karakter van de door gefailleerde in stand gehouden
onderneming - een holdingmaatschappij - is een doorstart of voortzetting van
die onderneming van gefailleerde niet aan de orde.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting
N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

N.v.t.

09-11-2018
mE1

09-11-2018
] 1

09-11-2018
mE1

09-11-2018

1

09-11-2018

1

09-11-2018

1

09-11-2018

1

09-11-2018

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

In onderzoek.

In onderzoek.

I In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

2016: 25 oktober 2017, en derhalve tijdig;
2015: 24 oktober 2016, en derhalve tijdig;
2014: 27 november 2015, en derhalve tijdig.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t., kleine onderneming.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet relevant nu een eventuele rechtsvordering tot volstorting van de aandelen
al verjaard is.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
In onderzoek.

09-11-2018

1

11-02-2019
2

08-05-2019
3

14-08-2019
Eky

09-11-2018
1

09-11-2018
1

09-11-2018
1

09-11-2018
1

11-02-2019
& 2

14-08-2019
4



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
In onderzoek.

In onderzoek

Toelichting
In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

In onderzoek.

In onderzoek.

I In onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De komende verslagperioden zal gestart worden met het oorzakenonderzoek.

De afgelopen verslagperiode is een aanvang gemaakt met het
oorzakenonderzoek dat ook de komende verslagperiode gecontinueerd zal
worden.

Verwezen wordt naar het vorige verslag.

I Verwezen wordt naar het vorige verslag.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

09-11-2018

1

11-02-2019
E 2

08-05-2019

3

14-08-2019
E 4

09-11-2018
1

11-02-2019
2

08-05-2019
3

14-08-2019
4

09-11-2018
1

11-02-2019
2

08-05-2019
3

14-08-2019
4



€ 33.032,88

Toelichting

De verhuurder heeft ingevolge art. 39 Fw een boedelvordering van €

33.032,88.

€0,00

Toelichting

De verhuurder heeft slechts in het faillissement van Grafisch Maatwerk B.V.
ingevolge art. 39 Fw een boedelvordering van € 33.032,88.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 2.623,00

€ 7.580,00

8.3 Pref. vord. UNV
€ 0,00

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
N.v.t.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting
N.v.t.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 92.500,00

08-05-2019
3

14-08-2019
Eky

09-11-2018

1

08-05-2019
3

09-11-2018
1

09-11-2018

1

09-11-2018
1

11-02-2019
& 2

11-02-2019
2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Onbekend.

Onbekend.

Onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator heeft inmiddels de bij hem bekende crediteuren van gefailleerde in
kennis gesteld van het onderhavig faillissement.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet gebleken is dat gefailleerde betrokken is bij aanhangige procedures.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De werkzaamheden in de komende verslagperiode zullen voornamelijk
bestaan uit:

09-11-2018

1

11-02-2019
2

14-08-2019
4

09-11-2018
1

09-11-2018
1

09-11-2018
1

09-11-2018
1

09-11-2018

1

09-11-2018
1



oorzakenonderzoek;
onderzoek administratie;

De werkzaamheden in de komende verslagperiode zullen voornamelijk bestaan
uit:

oorzakenonderzoek;
onderzoek administratie;

De werkzaamheden in de komende verslagperiode zullen voornamelijk bestaan
uit:

= oorzakenonderzoek;
= onderzoek administratie;

De werkzaamheden in de komende verslagperiode zullen voornamelijk
bestaan uit:

= oorzakenonderzoek;
= onderzoek administratie;

zulks in samenhang met het faillissement van de dochteronderneming
Grafisch Maatwerk B.V.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Onbekend.

Onbekend.

Onbekend.

Onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

13-11-2019

11-02-2019
[ 2
08-05-2019
& 3
14-08-2019
E 4
09-11-2018
EE
11-02-2019
E 2
08-05-2019
3
14-08-2019
E4
14-08-2019

4



10.4 Werkzaamheden overig

Verwezen wordt naar de opsomming zoals vermeld in paragraaf 10.1 van dit
verslag.

Verwezen wordt naar de opsomming zoals vermeld in paragraaf 10.1 van dit
verslag.

Verwezen wordt naar de opsomming zoals vermeld in paragraaf 10.1 van dit
verslag.

Verwezen wordt naar de opsomming zoals vermeld in paragraaf 10.1 van dit
verslag.

Bijlagen

Bijlagen

09-11-2018
1
11-02-2019
2
08-05-2019
3
14-08-2019
Eky



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


